
REGIONE MOLISE
GIUNTA REGIONALE

Modello B
(Atto d’iniziativa
delle Strutture
dirigenziali che

non ha oneri
finanziari)

 
 
Seduta del 27-03-2024 DELIBERAZIONE N. 154

 
 

 
OGGETTO: PROGRAMMAZIONE REGIONALE 2014/2020 E 2021/2027 – DEFINIZIONE
AUTORITÀ DI GESTIONE E CONTROLLO - PROVVEDIMENTI
 
 

LA GIUNTA REGIONALE
 

Riunitasi il giorno ventisette del mese di marzo dell’anno duemilaventiquattro nella sede dell’Ente con la
presenza, come prevista dall’articolo 3 del proprio Regolamento interno di funzionamento, dei Signori:
 
 

N. Cognome e Nome Carica Presente/Assente
1 ROBERTI FRANCESCO PRESIDENTE Presente
2 DI LUCENTE ANDREA VICE PRESIDENTE Presente
3 CEFARATTI GIANLUCA ASSESSORE Presente
4 MARONE MICHELE ASSESSORE Presente
5 MICONE SALVATORE ASSESSORE Assente
6 IORIO ANGELO MICHELE ASSESSORE Presente

 
 
Partecipa il SOTTOSEGRETARIO alla Presidenza della Giunta regionale VINCENZO NIRO 
 
SEGRETARIO: MARIANTONELLA DI IELSI
 
VISTA la proposta di deliberazione n. 192 inoltrata dal SERVIZIO RISORSE UMANE E ORGANIZZAZIONE DEL
LAVORO;
 
PRESO ATTO del documento istruttorio ad essa allegato, concernente l’argomento in oggetto, che costituisce
parte integrante e sostanziale della presente deliberazione;
 
PRESO ATTO, ai sensi dell’art. 7, comma 4, del Regolamento interno di questa Giunta:
 
lett. a): del parere, in ordine alla legittimità e alla regolarità tecnico-amministrativa del documento istruttorio,
espresso dal Direttore del SERVIZIO RISORSE UMANE E ORGANIZZAZIONE DEL LAVORO - VINCENZO
ROSSI, e della dichiarazione, in esso contenuta, in merito agli oneri finanziari dell’atto;
 
VISTA la legge regionale 23 marzo 2010 n. 10 e successive modifiche ed integrazioni, nonché la normativa
attuativa della stessa;
 
VISTO il Regolamento interno di questa Giunta;
 
Con voto favorevole espresso all’unanimità dei presenti, 
 
 

DELIBERA
 
1. le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente dispositivo e ne costituiscono
motivazione;
 

DGR N. 154 DEL 27-03-2024 1/8



2. di individuare gli organismi di gestione previsti dalla normativa richiamata nel documento istruttorio nelle
persone dei dirigenti in servizio presso la Regione Molise, come di seguito indicato:
 
·     Autorità di gestione del POR FESR FSE 2014/2020
 
dott.ssa Alberta De Lisio
 
·     Autorità di gestione del PR FESR FSE Molise 2021/2027
 
dott.ssa Alberta De Lisio
 
·     Autorità di gestione del PSR
 
dott.ssa Sandra Scarlatelli
 
·     Autorità responsabile del Piano di sviluppo e coesione
 
dott.ssa Alberta De Lisio
 
3. di confermare quanto disposto con la D.G.R. n. 97 del 27 febbraio 2024 in merito alla individuazione
dell’autorità di certificazione e di funzione contabile rispettivamente per il POR 2014/2020 e il PR FESR-FSE +
2021-2027;
 

4.     di modificare quanto deliberato nell’atto di organizzazione delle strutture regionali con D.G.R. n. 9/2024
e con D.D. n. 1706 del 22 marzo 2024 e, segnatamente:

 
a)    di eliminare dalla declaratoria di competenze del Direttore Generale la parte relativa a “Autorità resp
onsabile dei Piani di Sviluppo e coesione, (…) e dei POR”;
b)    di eliminare, altresì, dalla declaratoria del Servizio di Supporto al Direttore Generale le seguenti
competenze:
·  Supporto all’Autorità di Gestione (AdG) dei POR FESR FSE Molise.
·  Assistenza al Comitato di Sorveglianza di cui all'articolo 47 Reg. 1303/2013.
· Predisposizione di atti amministrativi per la approvazione e pubblicazione dei bandi e avvisi pubblici   
     e dei documenti di accesso ai finanziamenti in forma negoziale da parte dell’AdG. coor
· Elaborazione e attuazione della Strategia di Comunicazione del POR Molise FESR-FSE 2014-20 e dei
relativi Piani attuativi annuali. coordi
· Predisposizione e gestione di un elenco, da redigere secondo le indicazioni di cui all’Allegato XII
Reg.
1303/2013, delle operazioni suddivise per programma operativo e per fondo.
·   Coordinamento e gestione delle attività di Assistenza Tecnica al PO FESR-FSE Molise 2014-20.
·  Coordinamento del sistema di gestione delle irregolarità.

 
5.     di allocare conseguentemente le predette competenze all’interno del Coordinamento Area Quinta e,
segnatamente, nel Servizio Coordinamento Programmazione Comunitaria Fondo FESR – FSE;

 
6.     di dare mandato al Servizio Risorse Umane e organizzazione del Lavoro di adottare gli atti
conseguenziali per la riallocazione delle unità operative previste nell’ambito della Direzione generale, del
Servizio di Supporto alla stessa direzione Generale e dei Servizi interessati nell’ambito dell’Area Quinta;

 
7.     di dare mandato, rispettivamente, al Servizio Coordinamento Programmazione Comunitaria Fondo
FESR – FSE e al Servizio Coordinamento Fondo per lo Sviluppo e la Coesione per la notifica del presente atto
ai Comitati di Sorveglianza dei Programmi di cui al punto 2, nonché al Dipartimento per le Politiche di
Coesione e per il Sud, alle autorità dei Programmi e alle strutture interessate all’attuazione e rendicontazione
degli stessi;

 
8.     di dare atto che resta confermata la funzione di coordinamento di tutti i Piani di competenza regionale,
incardinata nella Direzione generale della Giunta regionale;

 
9.     di integrare la composizione del Tavolo tecnico Interfondo, istituito con D.G.R. n. 37/2017, con la figura
del Direttore generale della Giunta regionale che ne assumerà la presidenza;

 
10.   di demandare ad apposita direttiva la disciplina delle modalità di funzionamento del Tavolo interfondo.

DGR N. 154 DEL 27-03-2024 2/8



 
  

DOCUMENTO ISTRUTTORIO
 
 
Oggetto: proposta di deliberazione di Giunta regionale recante “Programmazione regionale 2014/2020 e 2021/
2027 – Definizione autorità di gestione e controllo - Provvedimenti”.
 
 
PREMESSO che:

-        l’art. 15 della L.R. n. 7/2023 ha approvato un nuovo modello organizzativo dell’apparato
amministrativo della Giunta regionale, articolato in una struttura apicale denominata “Direzione generale della
Giunta regionale”, gerarchicamente sovraordinata a strutture dirigenziali denominate “Servizi”, raggruppati
per aree organizzative in numero massimo di cinque, funzionalmente dipendenti da altrettanti dirigenti con
funzioni di coordinamento, fatta eccezione per le strutture autonome della Presidenza della Giunta regionale
che, per la peculiarità delle rispettive funzioni istituzionali, sono collocate alle dirette dipendenze del
Presidente della Regione;
-        con deliberazione n. 9 del 9 gennaio 2024 la Giunta regionale, in attuazione dell’art. 15 della L.R. n. 7/
2023, ha approvato il nuovo Atto di organizzazione delle strutture dirigenziali facenti capo all’apparato
amministrativo della Giunta regionale, ai sensi dell’art. 5, comma 2, della Legge regionale 23 marzo 2010, n.
10, e ss.mm. e ii.; 
-        in esecuzione della richiamata D.G.R. n. 9/2024, sono stati conferiti l’incarico di direzione della
Direzione generale della Giunta regionale (D.G.R. n. 89/2024), l’incarico di direzione della Direzione generale
per la salute (D.G.R. n. 90/2024) e i nuovi incarichi di direzione dei Servizi regionali (D.G.R. n. 142/2024),
quali risultanti dal nuovo Atto di Organizzazione;

 
VISTI:

1/4
-        il Regolamento (UE) n. 1303/2013 del Parlamento europeo e del Consiglio del 17 dicembre 2013,
recante disposizioni comuni sul Fondo europeo di sviluppo regionale, sul Fondo sociale europeo, sul Fondo
di coesione, sul Fondo europeo agricolo per lo sviluppo rurale e sul Fondo europeo per gli affari marittimi e la
pesca e disposizioni generali sul Fondo europeo di sviluppo regionale, sul Fondo sociale europeo, sul Fondo
di coesione e sul Fondo europeo per gli affari marittimi e la pesca, e che abroga il Regolamento (CE) n. 1083/
2006 del Consiglio;
-        il Regolamento (UE) n. 1301/2013 del Parlamento europeo e del Consiglio del 17 dicembre 2013,
relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e che abroga il Regolamento (CE) n. 1080/2006 del
Consiglio;
-        il Regolamento (UE) n. 1304/2013 del Parlamento europeo e del Consiglio del 17 dicembre 2013,
relativo
al Fondo sociale europeo (FSE) e che abroga il Regolamento (CE) n. 1080/2006 del Consiglio;
-        il Regolamento (UE, Euratom) 2018/1046 del Parlamento europeo e del Consiglio del 18 luglio 2018,
che stabilisce le regole finanziarie applicabili al bilancio generale dell’Unione, che modifica i regolamenti (UE)
n. 1296/2013, (UE) n. 1301/2013, (UE) n. 1303/2013, (UE) n. 1304/2013, (UE) n. 1309/2013, (UE) n. 1316/
2013, (UE) n. 223/2014, (UE) n. 283/2014 e la decisione n. 541/2014/UE e abroga il regolamento (UE, Eurat
om) n. 966/2012;
-        il Regolamento (UE) 2021/1056 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021, che
istituisce il Fondo per una transizione giusta (Just Transition Fund - JTF);
-        il Regolamento (UE) 2021/1057 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021, che
istituisce e disciplina il Fondo sociale europeo Plus (FSE Plus);
-        il Regolamento (UE) 2021/1058 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021, relativo al
Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) e al Fondo di coesione;
-        il Regolamento (UE) 2021/1060, recante le disposizioni comuni applicabili al Fondo europeo di
sviluppo regionale (FESR), al Fondo di coesione (di cui l'Italia non è beneficiaria in base alle regole esistenti),
al Fondo sociale europeo Plus (FSE+), al Fondo per una transizione giusta (Just Transition Fund JTF), al
Fondo Europeo per gli Affari Marittimi, la Pesca e l'Acquacoltura (FEAMPA) e le regole finanziarie comuni
applicabili a tali Fondi e al Fondo asilo, migrazione e integrazione (FAMI), al Fondo sicurezza interna (FSI) e
al BVMI;
-        la delibera del CIPESS n. 78 del 22 dicembre 2021, di approvazione della proposta di accordo di
partenariato 2021-2027 e avvio del negoziato formale con la Commissione europea, che al punto 3 stabilisce
che il Fondo di rotazione di cui all’articolo 5 della Legge n. 183 del 1987, concorre, nei limiti delle proprie
disponibilità quali risultanti dalla differenza tra i limiti massimi di cofinanziamento nazionale fissati dal CIPESS
e il tasso di cofinanziamento nazionale effettivo dei singoli programmi, al finanziamento degli oneri relativi
all’attuazione di eventuali interventi complementari rispetto ai programmi cofinanziati dai fondi europei per il

DGR N. 154 DEL 27-03-2024 3/8

https://eur-lex.europa.eu/legal-content/IT/TXT/PDF/?uri=CELEX:32021R1060&from=IT
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/IT/TXT/PDF/?uri=CELEX:32021R1060&from=IT
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/IT/TXT/PDF/?uri=CELEX:32021R1060&from=IT


periodo di programmazione 2021-2027;
-        la Decisione di esecuzione della Commissione europea del 15 luglio 2022 C(2022) 4787, con cui è
stato approvato l’Accordo di Partenariato tra Italia e Commissione europea relativo al ciclo di
programmazione 2021-2027;
-        la delibera del CIPESS n. 36 del 2 agosto 2022 di presa d’atto dell’Accordo di partenariato (AP) per
l’Italia nel testo adottato dalla Commissione europea in data 15 luglio 2022, che definisce la ripartizione delle
risorse assegnate per i programmi regionali 2021-2027;

 
VISTI ALTRESI’:

-        la delibera del CIPESS 29 aprile 2021, n. 2 (G.U. SG n.142 del 16 giugno 2021), recante "Fondo
Sviluppo e Coesione. Disposizioni quadro per il piano sviluppo e coesione";
-        la delibera n. 20 adottata dal CIPESS nella medesima seduta del 29 aprile 2021 (G.U. SG n.188 del 07
agosto 2021), recante “Fondo Sviluppo e Coesione - Approvazione del piano sviluppo e coesione della
Regione Molise”, con cui è stato approvato, in prima istanza, il Piano Sviluppo e Coesione (PSC) a titolarità
dell’Amministrazione regionale, articolato in una Sezione ordinaria e in due Sezioni speciali (Sezione speciale
1 e Sezione speciale 2), rispettivamente, attuative degli articoli 241 e 242 del decreto-legge n. 34/2020 e s.m.
i.;
-        la deliberazione della Giunta regionale n. 279 del 12 agosto 2021 di presa d’atto dell'approvazione, in
prima istanza, da parte del CIPESS, nella seduta del 29 aprile 2021, con la citata delibera n. 20, del Piano
Sviluppo e Coesione (PSC) a titolarità dell’Amministrazione regionale;
-        la delibera del CIPESS 22 dicembre 2021, n. 79, con cui sono state assegnate alle Regioni e Province
autonome anticipazioni del FSC 2021-2027 per interventi di immediato avvio dei lavori o di completamento di
interventi in corso e, al Molise, risorse pari a euro 37.484.372, importo programmato con deliberazione della
Giunta regionale n. 61 del 9 marzo 2022;
-        la delibera del CIPESS 3 agosto 2023, n. 25, di imputazione programmatica alle Regioni e Province
autonome delle risorse del Fondo Sviluppo e Coesione (FSC) 2021-2027, che dispone, in favore della
Regione Molise, l’imputazione dell’importo lordo di euro 444.928.381,89, comprensivo dell’importo di
37.484.372,06 di cui al punto precedente, già assegnato, a titolo di anticipazione sul FSC 2021-2027, con
delibera del CIPESS n. 79/2021;
-        il decreto-legge n. 124 del 19 settembre 2023, recante “Disposizioni urgenti in materia di politiche di
coesione e per il rilancio dell'economia nelle aree del Mezzogiorno del Paese”, c.d. “decreto-legge Sud”,
convertito con modificazioni dalla L. 13 novembre 2023, n. 162, che definisce le regole per la
programmazione e l’utilizzazione delle risorse del Fondo Sviluppo e Coesione, la realizzazione degli
interventi a valere sulla disponibilità del Fondo per il periodo 2021-2027 e la gestione degli interventi
cofinanziati dall’Unione Europea, dalla programmazione complementare e dallo stesso Fondo Sviluppo e
Coesione;

 
DATO ATTO CHE:

-         il nuovo modello organizzativo è operativo dal 18 marzo 2024, in concomitanza con la decorrenza degli
effetti di tutti gli incarichi dirigenziali, anche apicali, sopra menzionati;
-        dalla medesima data sono soppressi i Dipartimenti regionali e cessano automaticamente i relativi
incarichi di direzione in essere;

 
RICHIAMATO l’Atto di organizzazione allegato alla D.G.R. n. 9/2024, che definisce in maniera analitica il nuovo
assetto delle funzioni e delle competenze all’interno delle strutture dirigenziali;
 
RILEVATO che nel previgente modello organizzativo le funzioni di Autorità di Gestione del Programma Operativo
Regionale Molise FESR-FSE 2014-2020 e di Autorità responsabile del Piano di Sviluppo e Coesione erano
incardinate nell’ambito del Dipartimento Primo, competente in materia di programmazione regionale, mentre
l’Autorità di Gestione del PSR/FEASR 2014-20 era individuata in capo al direttore del Dipartimento Secondo,
competente in materia di politiche agricole;
 
RICHIAMATE le seguenti deliberazioni della Giunta Regionale:

-        n. 280/2023 con cui è stata individuata quale Autorità di Gestione (AdG) del Programma regionale
Molise FESR - FSE 2014-2020, l’Avv. Alberta De Lisio, Dirigente Regionale a tempo indeterminato della
Regione Molise
-        n. 340/2023 con cui è stata individuata, quale Autorità di Gestione del Programma regionale Molise
FESR - FSE+ 2021-2027, l’Avv. Alberta De Lisio, Dirigente Regionale a tempo indeterminato della Regione
Molise;
-        n. 97 del 27-02-2024 con la quale Autorità di Certificazione del Programma Operativo Regionale
Molise FESR- FSE 2014-2020, e quale Autorità di Programma con il compito di svolgere la Funzione
contabile del Programma Regionale FESR-FSE+ Molise 2021-2027, il Dott. Tonio Valentino Ferocino quale
Direttore pro-tempore del Servizio Risorse Finanziarie, Bilancio e Ragioneria Generale

DGR N. 154 DEL 27-03-2024 4/8



 
CONSIDERATO che, in conseguenza del nuovo organigramma disposto con D.G.R. n. 9/2024 e degli incarichi di
direzione conferiti con le richiamate deliberazioni nn. 89, 90 e 142 del 2024, si rende necessario procedere ad
una ricognizione degli incarichi predetti al fine di consentire all’Esecutivo regionale di effettuare nuove
designazioni idonee a garantire la compatibilità degli stessi con il nuovo assetto organizzativo e con i nuovi
incarichi dirigenziali, ferma restando la funzione di coordinamento di tutti i Piani di competenza regionale,
incardinata nella Direzione generale della Giunta regionale;
 
VISTA la D.G.R. n. 37 del 6 febbraio 2017, recante l’istituzione del Tavolo Tecnico Interfondo per la
programmazione 2014/20;
 
RITENUTO opportuno, in ragione del nuovo assetto organizzativo regionale definito con il citato provvedimento
giuntale n. 9/2024, provvedere ad integrare la composizione del Tavolo tecnico Interfondo con la figura del
Direttore generale della Giunta regionale e di affidarne allo stesso le funzioni di presidenza, demandando ad
apposita direttiva la disciplina delle modalità di funzionamento;
 
RICHIAMATI:

-        il Programma Operativo Molise FESR – FSE 2014-2020, approvato con Decisione di Esecuzione della
Commissione Europea C (2015) 4999 del 14 luglio 2015, come successivamente integrato e modificato;
-        la D.G.R. n. 535 del 6 ottobre 2015 di istituzione del Comitato di Sorveglianza del Programma
Plurifondo POR Molise FESR-FSE 2014 - 2020;
-        il Sistema di Gestione e Controllo (SIGECO) POR MOLISE FESR – FSE 2014/2020, di cui alla D.G.R.
n. 626 del 28 dicembre 2016, come successivamente integrata e modificata;
-         la D.G.R. n. 404 del 28 ottobre 2020 che approva la versione aggiornata del POR MOLISE FESR FSE
2014 - 2020;
-         la D.G.R. n. 120 del 21 aprile 2022 di approvazione del Programma Regionale FESR FSE+ Molise
2021-2027, elaborato secondo il modello di cui all’Allegato V del Regolamento (UE) 2021/1060, nel rispetto di
tutto quanto definito nell’ambito del processo partenariale condotto e degli Indirizzi Strategici approvati con
DGR n. 77/2022;
-        e da ultimo la DGR n. 102 del 27.02.2024 di presa d'atto della decisione di esecuzione della
Commissione Europea C(2023) 8749 final del 07/12/2023
-        il Programma Regionale FESR/FSE+ Molise 2021-2027, approvato con decisione n. C(2022)8590 del
22/
11/2022;

 
RITENUTO, per quanto sopra esposto, di dover procedere a una modifica di quanto deliberato nell’atto di
organizzazione delle strutture regionali con DGR n. 9/2024 e, segnatamente:
 
a)  di espungere dalla declaratoria di competenze del Direttore Generale la parte relativa a “Autorità
responsabile dei Piani di Sviluppo e coesione, (…) e dei POR”.
b)  di espungere, altresì, dalla declaratoria del Servizio di Supporto al Direttore Generale le seguenti
competenze:

·        Supporto all’Autorità di Gestione (AdG) dei POR FESR FSE Molise.
·        Assistenza al Comitato di Sorveglianza di cui all'articolo 47 Reg. 1303/2013.
·       Predisposizione di atti amministrativi per la approvazione e pubblicazione dei bandi e avvisi pubbl
ici e dei documenti di accesso ai finanziamenti in forma negoziale da parte dell’AdG.
·       Elaborazione e attuazione della Strategia di Comunicazione del POR Molise FESR-FSE 2014-20 e
dei relativi Piani attuativi annuali.
·       Predisposizione e gestione di un elenco, da redigere secondo le indicazioni di cui all’Allegato XII
Reg.
1303/2013, delle operazioni suddivise per programma operativo e per fondo.
·        Coordinamento e gestione delle attività di Assistenza Tecnica al PO FESR-FSE Molise 2014-20.
·        Coordinamento del sistema di gestione delle irregolarità.

c)  di allocare conseguentemente le predette competenze all’interno del Coordinamento Area Quinta e,
segnatamente, nel Servizio Coordinamento Programmazione Comunitaria Fondo FESR – FSE;
d)  di aggiornare, conseguentemente, la DD n. 1706/2024, con riferimento alle unità operative previste
nell’ambito della Direzione generale e al Servizio di Supporto alla direzione Generale;

 RITENUTO di dover provvedere in merito;
 DATO ATTO che il presente provvedimento:

-        è assoggettabile agli obblighi di pubblicità in tema di trasparenza nella pubblica amministrazione
previsti nel D. Lgs. 14 marzo 2013, n. 33, concernente il “Riordino della disciplina riguardante il diritto di
accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche
amministrazioni”, come modificato e integrato dal D.lgs. 25 maggio 2016, n. 97;

DGR N. 154 DEL 27-03-2024 5/8



-        non è assoggettabile al controllo di regolarità amministrativa in quanto non ricade nella fattispecie di
cui al punto 6.1 della Direttiva sul sistema dei controlli interni della Regione Molise, approvata con
deliberazione di Giunta regionale n. 306/2023;
-         sarà pubblicato sul sito web, sul BURM nonché nell’Albo Pretorio on line della Regione Molise;
 

 
TUTTO CIO PREMESSO, SI PROPONE ALLA GIUNTA REGIONALE

 
1. le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente documento istruttorio;
2. di individuare gli organismi di gestione previsti dalla normativa richiamata nel documento istruttorio nelle
persone dei dirigenti in servizio presso la Regione Molise, come di seguito indicato:
 
·     Autorità di gestione del POR FESR FSE 2014/2020
 
dott./ssa   ________________________
 
·     Autorità di gestione del PR FESR FSE Molise 2021/2027
 
dott./ssa   ________________________
 
·     Autorità di gestione del PSR
 
dott./ssa   ________________________
 
·     Autorità responsabile del Piano di sviluppo e coesione
 
dott./ssa   ___________________________________;
 
3. di confermare quanto disposto con la D.G.R. n. 97 del 27 febbraio 2024 in merito alla individuazione
dell’autorità di certificazione e di funzione contabile rispettivamente per il POR 2014/2020 e il PR FESR-FSE +
2021-2027;
 
4. di modificare quanto deliberato nell’atto di organizzazione delle strutture regionali con D.G.R. n. 9/2024 e con
D.D. n. 1706 del 22 marzo 2024 e, segnatamente:
 

a)    di eliminare dalla declaratoria di competenze del Direttore Generale la parte relativa a “Autorità res
ponsabile dei Piani di Sviluppo e coesione, (…) e dei POR”.
b)    di eliminare, altresì, dalla declaratoria del Servizio di Supporto al Direttore Generale le seguenti
competenze:
·  Supporto all’Autorità di Gestione (AdG) dei POR FESR FSE Molise.
·  Assistenza al Comitato di Sorveglianza di cui all'articolo 47 Reg. 1303/2013.
· Predisposizione di atti amministrativi per l’approvazione e la pubblicazione dei bandi e avvisi pubblici
e dei documenti di accesso ai finanziamenti in forma negoziale da parte dell’AdG.
· Elaborazione e attuazione della Strategia di Comunicazione del POR Molise FESR-FSE 2014-20 e dei
relativi Piani attuativi annuali.
· Predisposizione e gestione di un elenco, da redigere secondo le indicazioni di cui all’Allegato XII
Reg.
1303/2013, delle operazioni suddivise per programma operativo e per fondo.
·   Coordinamento e gestione delle attività di Assistenza Tecnica al PO FESR-FSE Molise 2014-20.
·  Coordinamento del sistema di gestione delle irregolarità.
 

5.   di allocare conseguentemente le predette competenze all’interno Coordinamento Area Quinta e,
segnatamente, al Servizio Coordinamento Programmazione Comunitaria Fondo FESR – FSE;
 
6.   di dare mandato al Servizio Risorse Umane e organizzazione del Lavoro di adottare gli atti conseguenziali
per la riallocazione delle unità operative previste nell’ambito della Direzione generale, del Servizio di Supporto
alla stessa direzione Generale e dei Servizi interessati nell’ambito dell’Area Quinta;

 
7.   di dare mandato, rispettivamente, al Servizio Coordinamento Programmazione Comunitaria Fondo FESR –
FSE e al Servizio Coordinamento Fondo per lo Sviluppo e la Coesione per la notifica del presente atto ai
Comitati di Sorveglianza dei Programmi di cui al punto 2, nonché al Dipartimento per le Politiche di Coesione e
per il Sud, alle autorità dei Programmi e alle strutture interessate all’attuazione e rendicontazione degli stessi;

DGR N. 154 DEL 27-03-2024 6/8



 
8.   di dare atto che resta confermata la funzione di coordinamento di tutti i Piani di competenza regionale,
incardinata nella Direzione generale della Giunta regionale;

 
9.    di integrare la composizione del Tavolo tecnico Interfondo, istituito con D.G.R. n. 37/2017, con la figura del
Direttore generale della Giunta regionale che ne assumerà la presidenza;

 
10.  di demandare ad apposita direttiva la disciplina delle modalità di funzionamento del Tavolo interfondo.

 
 

SERVIZIO RISORSE UMANE E ORGANIZZAZIONE
DEL LAVORO

L’Istruttore/Responsabile d’Ufficio
ANNA MARIA FIDELIBUS

Il Direttore
VINCENZO ROSSI

 

DGR N. 154 DEL 27-03-2024 7/8



Il presente verbale, letto e approvato, viene sottoscritto come in appresso:
 

IL SEGRETARIO IL PRESIDENTE
MARIANTONELLA DI IELSI FRANCESCO ROBERTI

 
 

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi  dell’Art.24 del D.Lgs. 07/03/2005, 82

DGR N. 154 DEL 27-03-2024 8/8


